Distrital Coronel Gregorio Albarracin Lanchipa.

SE RESUELVE:

ARTiCULO PRIMERO: APROBAR, eIREGLAMENTO INTERNo DE LoS SERVIDoRES CIVILES
(RIS) DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA, eI mismo
que est6 compuesto por diecisiete (XVll) Capitulos, ciento cuarenta y seis (146) articulos, cuatro (04)
disposiciones complementarias y dos (02) disposiciones finales, y que como parte anexa forma parte de la
presente Resoluci6n.

ARTiCULO SEGUNDO: DEJAR SIN EFECTO, la Resoluci6n de Gerencia Municipal N. 742-2O1g-
GM/MDCGAL de fecha 09 de diciembre de 2019, y toda norma interna que se oponga al presente

[...]

Se aplica previo procedimiento administrativo disciplinario.

Suspensi6n, es la medida correctiva cuando la falta cometida por el servidor reviste tal gravedad, que

amerite sanciondrsele con severidad e implica su separaci6n temporal, sin percepci6n de

remuneraciones, pudiendo aplicarse por un m5ximo de trescientos sesenta y cinco (365) dias calendario.

Se aplica previo procedimiento administrativo disciplinario.

三!n`merO de dras de suspensi6n es propuesto por e!Jefe!nmediato al Sub Gerente de Gesti6n de

Humanos, pudiendo modificar la propuesta de sanci6n. La sanci6n se oficializa por resoluci6n